Протокол заочного конкурса «3D автоконструктор», 28.03.2024 1 страница из 2

ПРОТОКОЛ
заседания жюри

28.03.2024 г. г. Ростов-на-Дону

Повестка дня: Подведение итогов областного заочного творческого конкурса по 3D
моделированию транспортной техники «3D автоконструктор»,
посвященного 100-летию со дня выпуска первого советского
автомобиля, 1-22 марта 2024 г., г. Ростов-на-Дону, ОЦТТУ.

Присутствовали: Мудрая Е.Ю., председатель жюри, директор мобильного технопарка
Ростовской области;

 Чеботарев В.Ф., член жюри, п.д.о. МБУ ДО ЦДО КР Кагальницкого
района;

 Терещенко Г.А., член жюри, методист МБУ ДО СЮТ Сальского
района;

 Вязьмин А.А., член жюри, п.д.о. ГБУ ДО РО ОЦТТУ;
 Шеповалова А.А., член жюри, п.д.о. МБУ ДО Первомайского района

г. Ростова-на-Дону «Центр развития творчества детей и юношества»;

Слушали: Мудрую Е.Ю.:
В соответствии с планом работы ГБУ ДО РО ОЦТТУ 1-22 марта 2024 года

проводился областной заочный творческий конкурс по 3D моделированию транспортной
техники «3D автоконструктор», посвященный 100-летию со дня выпуска первого советского
автомобиля. Для участия в конкурсе было принято 38 заявок из 7 муниципальных
образований Ростовской области, включая мобильный технопарк «Кванториум»: г. Красный
Сулин (ЦДТТ), г. Азов (СЮТ), г. Белая Калитва (ДДТ), г. Ростов-на-Дону (ОЦТТУ),
Неклиновский район (СЮТ, Мобильный технопарк «Кванториум»), Матвеево-Курганский
район (СЮТ, Мобильный технопарк «Кванториум»), Октябрьский (с) район (Мобильный
технопарк «Кванториум»).

Всего в конкурсе приняло участие 43 человека, в том числе 2 педагогических
работника.

Наиболее активное участие в конкурсе приняли: Мобильный технопарк
«Кванториум» Неклиновского района (10), Октябрьского района (8), Матвеево-Курганского
района (6), ОЦТТУ (6) и ЦДТТ г. Красный Сулин (5).

Наибольшее количество работ поступило в номинацию «Легковой автотранспорт»
(42%).

Наиболее результативно представили свои работы: ЦДТТ г. Красного Сулина (5
призовых мест) и Мобильный технопарк «Кванториум» (в целом 6 призовых мест), по 2
призовых места заработали участники из ДДТ г. Белая Калитва, ОЦТТУ, СЮТ
Неклиновского района и СЮТ Матвеево-Курганского района.

Постановили:
1. Призовые места присудить в следующем порядке:

Номинация «Легковой автотранспорт»
1-я группа (учащиеся 14-18 лет)

1-е место: Сушков Сергей, Матвеево-Курганский район, СЮТ (425 баллов)
2-е место: Аксенов Дмитрий, Матвеево-Курганский район, СЮТ (400 баллов)
2-е место: Притула Даниил, г. Красный Сулин, ЦДТТ (400 баллов)
3-е место: Гринек Максим, г. Красный Сулин, ЦДТТ (375 баллов)
3-е место: Манукян Никита, г. Красный Сулин, ЦДТТ (375 баллов)
3-е место: Геращенко Камила, Октябрьский район, МТ «Кванториум» (375 баллов)
3-е место: Потасьев Константин, ОЦТТУ (375 баллов)

2-я группа (педагоги)

1-е место: Палаошев Семен Васильевич, г. Азов, СЮТ

Протокол заочного конкурса «3D автоконструктор», 28.03.2024 2 страница из 2

Номинация «Грузовой автотранспорт»
1-я группа (учащиеся 14-18 лет)

1-е место: Тунников Артем, ОЦТТУ (450 баллов)
2-е место: Жатько Даниил, Неклиновский район, СЮТ (425 баллов)
3-е место: Жаков Тимофей, г. Красный Сулин, ЦДТТ (400 баллов)
3-е место: Романова Полина, Неклиновский район, МТ «Кванториум» (400 баллов)

2-я группа (педагоги)

1-е место: Вчерашнев Антон Владимирович, г. Белая Калитва, ДДТ

Номинация «Специальный и
специализированный автотранспорт»

1-я группа (учащиеся 14-18 лет)

1-е место: Вчерашнев Евгений, г. Белая Калитва, ДДТ (500 баллов)
2-е место: Белоцерковский Кирилл, г. Красный Сулин, ЦДТТ (400 баллов)
3-е место: Гаврилкин Юрий, Неклиновский район, МТ «Кванториум» (390 баллов)
3-е место: Богданенко Ярослав, Матвеево-Курганский р-он, МТ «Кванториум» (390 баллов)

Номинация «Пассажирский автотранспорт»
1-я группа (учащиеся 14-18 лет)

1-е место: Романов Илья, Неклиновский район, СЮТ (425 баллов)
2-е место: Токарь Алексей, Неклиновский район, МТ «Кванториум» (400 баллов)
3-е место: Самойлов Алексей, Октябрьский район, МТ «Кванториум» (375 баллов)

2. Победителей и призеров в номинациях наградить Дипломами соответствующей

степени.
Участникам конкурса, не занявшим призовые места, выдать Свидетельство участника.

3. Дипломы и Свидетельства в электронном виде направить по электронной почте
участникам конкурса.

Жюри конкурса:

          Мудрая Е.Ю.

          Чеботарев В.Ф.

          Терещенко Г.А.

          Вязьмин А.А.

          Шеповалова А.А.